
UCHWAŁA NR V/16/2015
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 30 stycznia 2015 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Wińsko przedstawionych przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku.

Na podstawie art. 24ust. 9 a-c ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (t.j.Dz.U. z 2015r., poz.135)Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. Zgodnie z uzasadnionym wnioskiem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku 
przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków, potwierdzonych Uchwałą Nr LVII/346/2014 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 lutego 
2014 r. 

§ 2. Taryfy o których mowa w §1 obowiązywać będą w okresie od dnia 01 kwietnia 2015r. do dnia 31 marca 
2016r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

Id: C1D113C9-1F06-4537-860B-F3EBF0704EA7. Uchwalony Strona 1



l.
p.

Taryfowagrupa odbiorców Wyszczególnienie Cena
jednostkowa

Jednostka
miary

Netto Z VAT

1 2 3 4 5

1 Odbiorcy indywidualni,odbiorcy pozostali, w rozliczeniach
dokonanychna podstawie wodomierzy,woda ze zdrojów ulicznych
i na cele przeciwpożarowe, odbiorcy przemysłowi.

Cena za dostarczoną
wodę

4,26 4,60 zł/m3

l.
p.

Stawki opłat za dostarczoną wodę, w rozliczeniach ryczałtowychza osobę na miesiąc
zamieszkałą w lokaluwyposażonymw: Jednostka Cena jednostkowa

netto

1 2 3

1 Wodociągbez ubikacji i łazienki (brak
kanalizacji), pobór wody ze zdroju
podwórzowego lub ulicznego

zł/osobę/miesiąc 3,83

2 Wodociąg,ubikacja bez łazienki zł/osobę/miesiąc 7,67

3 Wodociąg,zlew kuchenny,wc, brak
łazienki i ciepłej wody

zł/osobę/miesiąc 11,50

4 Wodociąg,ubikacja, łazienka, lokalne
źródło ciepłej wody (piecykwęglowy,
gazowy - gaz z butli, elektryczny,
bojler)

zł/osobę/miesiąc 12,78

5 Wodociąg,ubikacja, łazienka, dostawa
ciepłej wodydo mieszkania (z
elektrociepłowni, kotłowni osiedlowej
lub blokowej)

zł/osobę/miesiąc 23,00

Uzasadnienie

Warunki ekonomiczneuzasadniające przedłużenie okresu obowiązywania dotychczasowych taryf

Przeprowadzona analiza przychodów i kosztów zakładu w roku 2014/2015, której podstawę stanowiły dane
ewidencjiksięgowejdotyczące roku obrachunkowegoobowiązywania taryf i analiza planu przychodów i kosztów do
31 marca 2016 roku, pozwala na utrzymanie stawek opłat za wodę i ścieki na dotychczasowympoziomie. W czasie
obowiązywania taryfy w okresie od 1 kwietnia 2015 r. do 31 marca 2016 r. nie przewiduje się radykalnej zmiany
warunków ekonomicznychmogących mieć negatywny wpływ na funkcjonowanie zakładu. Inwestycje poczynione
przez Gminę w latach 2013/2014 znacznie poprawiły warunki eksploatacji urządzeń będącychw zarządzie zakładu,
obniżając tym samym koszty eksploatacyjne i remontowe. Zwiększenie kosztów podyktowane podwyżką
o średniorocznywskaźnik cen towarów i usług będzie zniwelowane niższymi kosztami zakupu materiałów, energii
elektrycznej i wynagrodzeń.

W związku z tym, że zakład nie przewiduje wzrostu kosztów eksploatacji, konserwacji i remontów oraz spadku
sprzedaży usług w roku 2015/2016 obowiązujące ceny umożliwią pełne odzyskanie poniesionych kosztów
i gwarantują rentowność zakładu.

Niniejsza uchwała nie pociąga za sobą zmiany jakości świadczonych przez zakład usług, ani zmiany w zakresie
skutków finansowych dla odbiorców usług wodociągowo–kanalizacyjnych, świadczonych przez zakład
wynikających z poziomu taryf. Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na
terenie Gminy Wińsko w okresie od 1 kwietnia 2014 r. do 31 marca 2015 r., o przedłużenie których zakład
wnioskuje na okres kolejnego roku, zostały opracowane zgodnie z postanowieniami ustawy o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowymodprowadzaniu ścieków.

W y k a z

aktualnie obowiązujących stawek i opłat abonamentowych

Wysokośćcen i stawek opłat za dostarczoną wodę rozliczanejw oparciu o wskazania wodomierza:

Wysokośćcen dostarczanej wody rozliczanejw oparciu o ryczałt:

Id: C1D113C9-1F06-4537-860B-F3EBF0704EA7. Uchwalony Strona 1



l.p. Taryfowagrupa
odbiorców

Wyszczególnienie Cena
jednostkowa

netto

Netto Z VAT

1 2 3 4

1 Odbiorcy indywidualni,
odbiorcy pozostali,
odbiorcy przemysłowi.

Cena w zł/m3 odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami za
ilość odprowadzonych ścieków ustalonych na podstawie zużycia wody
określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lub na podstawie ilości
odprowadzonych ścieków określonej zgodnie ze wskazaniami urządzenia
pomiarowego

12,07 13,03

l.
p.

Stawki opłat za odprowadzanie ścieków,w rozliczeniach ryczałtowychza odprowadzane
ścieki z budynkównie wyposażonychw wodomierz lub urządzenie pomiarowe oraz
z budynkówniekorzystającychz wodywodociągowejza osobę/miesiąc zamieszkałą
w lokaluwyposażonymw:

Jednostka Cena
jednostkowa

netto

1 2 3

1 Wodociągbez ubikacji i łazienki (brak
kanalizacji), pobór wody ze zdroju
podwórzowego lub ulicznego

zł/osobę/miesiąc 10,86

2 Wodociąg,ubikacja bez łazienki zł/osobę/miesiąc 21,73

3 Wodociąg,zlew kuchenny,wc, brak
łazienki i ciepłej wody

zł/osobę/miesiąc 32,59

4 Wodociąg,ubikacja, łazienka, lokalne
źródło ciepłej wody (piecykwęglowy,
gazowy - gaz z butli, elektryczny,
bojler)

zł/osobę/miesiąc 36,21

5 Wodociąg,ubikacja, łazienka, dostawa
ciepłej wodydo mieszkania (z elektrociepłowni, kotłowni osiedlowej
lub blokowej)

zł/osobę/miesiąc 65,18

Wysokośćcen i stawek opłat za odprowadzone ścieki wedługwskazań urządzenia pomiarowego lub na podstawie
ilości dostarczonej wody:

Wysokośćcen i stawek opłat za ścieki odprowadzonedo kanalizacji rozliczonew oparciu o ryczałt:

Id: C1D113C9-1F06-4537-860B-F3EBF0704EA7. Uchwalony Strona 2




